
 

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

18.05.2023 № 563 

 

О внесении изменений в 

постановление мэра города 

Ярославля от 30.03.2009 № 770  

 

В соответствии с Законом Ярославской области от 13.06.2006 № 30-з  

«О государственной регистрации актов гражданского состояния на территории 

Ярославской области»  

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление мэра города Ярославля от 30.03.2009 № 770  

«Об осуществлении полномочий по государственной регистрации актов гражданского 

состояния» (в редакции постановления мэра города Ярославля от 29.07.2009 № 2577, 

постановлений мэрии города Ярославля от 26.03.2010 № 1074, от 04.04.2011 № 843,  

от 01.10.2015 № 1871, от 21.01.2016 № 42, от 26.06.2018 № 856, от 25.05.2022 № 460) 

следующие изменения: 

1) в приложении 1: 

- в пункте 1.6 раздела 1 слова «(Дворец бракосочетания)» и «(Сектор по регистрации 

смерти)» исключить; 

- пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«2.1. Организация и осуществление деятельности по государственной регистрации 

актов гражданского состояния в городе Ярославле, установленной в целях охраны 

имущественных и личных неимущественных прав граждан, а также в интересах 

государства.»; 

- пункт 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«3.1. Оказание государственных услуг по государственной регистрации актов 

гражданского состояния (рождения, заключения брака, расторжения брака, усыновления 

(удочерения), установления отцовства, перемены имени, смерти) и совершению иных 

юридически значимых действий (выдача повторных свидетельств (справок), иных 

документов, подтверждающих наличие или отсутствие факта государственной 

регистрации акта гражданского состояния, внесение исправлений и (или) изменений  

в записи актов гражданского состояния, восстановление и аннулирование записей актов 

гражданского состояния).»; 

2) абзац четвертый пункта 1.6 раздела 1 приложения 2 признать утратившим силу. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра  

города Ярославля по социальной политике. 

3. Постановление вступает в силу с 20.06.2023. 

 

 

 

Мэр города Ярославля А.В. Молчанов  


